
Nr. 3420
28 februari

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

15 februari 2011, nr. Z/VU-3051159, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 108346//101600 NEXIUM GRANULAAT MSR V SUSP IN SACHET 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 108339//25387 NEXIUM TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 108348//25388 NEXIUM TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221
0A02BCAO V 108858//23211 PARIET TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111

0A07EABRC V 108860//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + SOLVENS 115ML 1,00 STUK 7,42126
0A07EABRC V 108862//15660 ENTOCORT TABLET VOOR KLYSMA + SOLVENS 115ML 1,00 STUK 7,42126

0A07ECCO V 107338//12144 SALOFALK TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558

0A07ECCR V 108859//15064 PENTASA ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A10BBAO V 108863//25617 DIAMICRON MR TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

0C02CAAO V 108002//22689 CARDURA XL TABLET MGA 8MG 0,50 STUK 1,68644

1C08DBAO V 108898//16538 TILDIEM XR CAPSULE MGA 200MG 1,20 STUK 0,51764

0C09AAAO V 108630//23722 ZOFIL TABLET OMHULD 30MG 1,00 STUK 0,58408

0C09CAAO V 108866//28783 OLMETEC TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 0,74420

YC09DAAO V 108383//29491 CODIOVAN TABLET OMHULD 160/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

YC09DXAO V 106667 SEVIKAR HCT 20 MG/5 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 1,45043
YC09DXAO V 106672 SEVIKAR HCT 40 MG/10 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,84914
YC09DXAO V 106674 SEVIKAR HCT 40 MG/10 MG/25 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,90087
YC09DXAO V 106671 SEVIKAR HCT 40 MG/5 MG/12,5 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,19463
YC09DXAO V 106673 SEVIKAR HCT 40 MG/5 MG/25 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 2,24637

0C10AAAO V 108864//21081 LIPITOR TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 108865//21082 LIPITOR TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 26339 SIMVASTATINE PSI TABLET FILMOMHULD 20MG 1,50 STUK 0,92269

0G03ACAIM V 23557//6602 DEPO PROVERA 150 INJSUSP 150MG/ML WWSP 1ML 0,01 ML 6,96550

0G03GABP V 107897//24536 MENOPUR INJPDR FLACON 75IE + SOLV 1ML 1,00 STUK 33,54345

0G04ACBO V 108889 NITROFURANTOINE MC ACTAVIS CAPSULE 50MG 4,00 STUK 0,14294
0G04ACBO V 108890 NITROFURANTOINE MC ACTAVIS CAPSULE 100MG 2,00 STUK 0,28588

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 3420 28 februari 2011



0H02ABAO V 108613//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100
0H02ABAO V 108616//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0H02ABBO V 106140 PREDNISOLON SANDOZ TABLET 20MG 0,50 STUK 0,19967

0J01GBAII V 106362 TADIM, 1 MILJOEN IE POEDER VOOR VERNEVELOPLOS-
SING

3,00 STUK 15,03147

0J02ACAP V 105188 FLUCONAZOL CF INFVLST 2MG/ML 100,00 ML 0,41657

0L02BGAO V 106400 ANASTROZOL ACCORD TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 34012 ANASTROZOL ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 103601 ANASTROZOL APOTEX TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 35340 ANASTROZOL CF TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 34008 ANASTROZOL MYLAN TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 34122 ANASTROZOL PCH TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 34004 ANASTROZOL RP TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 34011 ANASTROZOL SANDOZ TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931
0L02BGAO V 105752 ANASTROZOL SUN TABLET FILMOMHULD 1MG 1,00 STUK 4,71931

0L04AABO V EU/1/07/438/001 MYFENAX 250 MG HARDE CAPSULES 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V EU/1/07/438/003 MYFENAX 500 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 4,00 STUK 2,95562
0L04AABO V EU/1/07/438/006 MYFENAX CAPSULE 250MG 8,00 STUK 1,77337
0L04AABO V EU/1/07/438/005 MYFENAX TABLET FILMOMHULD 500MG 4,00 STUK 2,95562

0L04AAEO V EU/1/99/118/003 ARAVA TABLET OMHULD 10MG 2,00 STUK 2,08285
0L04AAEO V EU/1/99/118/007 ARAVA TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 3,47142
0L04AAEO V EU/1/99/118/009 ARAVA TABLET OMHULD 100MG 0,20 STUK 17,35710

0M05BABP V EU/1/10/618/003 PROLIA 60 INJVLST 60MG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 297,27600
0M05BABP V EU/1/10/618/001 PROLIA 60 MG/ML OPL V INJECTIE 1 VOORGEVULDE 

SPUIT
1,00 ML 297,27600

0M05BABP V EU/1/10/618/002 PROLIA 60 MG/ML OPL V INJECTIE 1 VOORGEVULDE 
SPUIT

1,00 ML 297,27600

0N02AACP V 101605 OXYNORM INJECTIE 50 MG/ML, OPLOSSING VOOR 
INJECTIE

0,60 ML 6,52500

0N02BEDO V 26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N02CCAO V 108861//21816 MAXALT TABLET 10MG 1,00 STUK 6,21227

0N07AAAO V EU/1/09/599/002 RIVASTIGMINE SANDOZ 1,5 MG HARDE CAPSULES 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V EU/1/09/599/003 RIVASTIGMINE SANDOZ 1,5 MG HARDE CAPSULES 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V EU/1/09/599/004 RIVASTIGMINE SANDOZ 1,5 MG HARDE CAPSULES 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V EU/1/09/599/006 RIVASTIGMINE SANDOZ 3 MG HARDE CAPSULES 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V EU/1/09/599/007 RIVASTIGMINE SANDOZ 3 MG HARDE CAPSULES 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V EU/1/09/599/008 RIVASTIGMINE SANDOZ 3 MG HARDE CAPSULES 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V EU/1/09/599/010 RIVASTIGMINE SANDOZ 4,5 MG HARDE CAPSULES 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V EU/1/09/599/011 RIVASTIGMINE SANDOZ 4,5 MG HARDE CAPSULES 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V EU/1/09/599/012 RIVASTIGMINE SANDOZ 4,5 MG HARDE CAPSULES 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V EU/1/09/599/014 RIVASTIGMINE SANDOZ 6 MG HARDE CAPSULES 1,50 STUK 3,17646
0N07AAAO V EU/1/09/599/015 RIVASTIGMINE SANDOZ 6 MG HARDE CAPSULES 1,50 STUK 3,17646
0N07AAAO V EU/1/09/599/016 RIVASTIGMINE SANDOZ 6 MG HARDE CAPSULES 1,50 STUK 3,17646
0N07AAAO V EU/1/09/599/001 RIVASTIGMINE SANDOZ CAPSULE 1,5MG 6,00 STUK 1,11176
0N07AAAO V EU/1/09/599/005 RIVASTIGMINE SANDOZ CAPSULE 3MG 3,00 STUK 1,58823
0N07AAAO V EU/1/09/599/009 RIVASTIGMINE SANDOZ CAPSULE 4,5MG 2,00 STUK 2,38235
0N07AAAO V EU/1/09/599/013 RIVASTIGMINE SANDOZ CAPSULE 6MG 1,50 STUK 3,17646

0N07XXAO V 29852 XENAZINE TABLET 25MG 4,00 STUK 2,23214

YR03ACCIDC V 108737//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDC V 108746//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

YR03AKAIDC V 108797//25887 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 200/6MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,48321

2 Staatscourant 2011 nr. 3420 28 februari 2011



YR03AKAIDC V 108796//27690 SYMBICORT TURBUHALER INHALPDR 400/12MCG/DO 
60DO

1,00 DO 0,96642

0S01FAAG V 108488//6851 CYCLOGYL OOGDRUPPELS 1% FLACON 15ML 0,30 ML 0,35909

0S01XAAG V 107234 LIPOSIC OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 103167 PANTOPRAZOLE KRKA TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866’:
0A02BCAO V 103167 PANTOPRAZOL FOCUS TABLET MSR 20MG 2,00 STUK 1,00866;

‘0A06ADAO V 12036 LAXEERSIROOP SAN 10,00 ML 0,01566’:
0A06ADAO V 12036 LACTULOSESTROOP SAN 670MG/ML 10,00 ML 0,01566;

‘0C07ABAO V 102000 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307’:
0C07ABAO V 102000 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 5MG 2,00 STUK 0,20307;

‘0C07ABAO V 102001 BISOPROLOLFUMARAAT A TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613’:
0C07ABAO V 102001 BISOPROLOLFUMARAAT PHARMASOLVE TABLET 10MG 1,00 STUK 0,40613;

‘0N02ABADP K 105070 FENTANYL CF PLEISTER 12MCG/UUR 1,33 STUK 5,69800’:
0N02ABADP K 105070 FENTANYL MATRIX CF PLEISTER 12MCG/UUR 1,33 STUK 5,69800;

‘0N02ABADP V 105082 FENTANYL CF PLEISTER 25MCG/UUR 0,67 STUK 5,39635’:
0N02ABADP V 105082 FENTANYL MATRIX CF PLEISTER 25MCG/UUR 0,67 STUK 5,39635;

‘0N02ABADP V 105084 FENTANYL CF PLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271’:
0N02ABADP V 105084 FENTANYL MATRIX CF PLEISTER 50MCG/UUR 0,33 STUK 10,79271;

‘0N02ABADP V 105085 FENTANYL CF PLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906’:
0N02ABADP V 105085 FENTANYL MATRIX CF PLEISTER 75MCG/UUR 0,22 STUK 16,18906;

‘0N02ABADP V 105086 FENTANYL CF PLEISTER 100MCG/UUR 0,17 STUK 21,58541’:
0N02ABADP V 105086 FENTANYL MATRIX CF PLEISTER 100MCG/UUR 0,17 STUK 21,58541;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/002 EFFENTORA 100 UG BUCCALE TABLETTEN 28 STUKS 6,00 STUK 6,04440’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/002 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 100MCG 6,00 STUK 6,04440;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/004 EFFENTORA 200 UG BUCCALE TABLETTEN 28 STUKS 3,00 STUK 10,07400’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/004 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 200MCG 3,00 STUK 10,07400;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/006 EFFENTORA 400 UG BUCCALE TABLETTEN 28 STUKS 1,50 STUK 20,14800’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/006 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 400MCG 1,50 STUK 20,14800;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA 600 UG BUCCALE TABLETTEN 28 STUKS 1,00 STUK 30,22200’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/008 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 600MCG 1,00 STUK 30,22200;

‘0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA 800 UG BUCCALE TABLETTEN 28 STUKS 0,75 STUK 40,29600’:
0N02ABCO V EU/1/08/441/010 EFFENTORA TABLET BUCCAAL 800MCG 0,75 STUK 40,29600;

‘2N06AAAO V 33647 VENLAFAXINE KRKA CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987’:
2N06AAAO V 33647 VENLAFAXINE FOCUS CAPSULE MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987;

‘2N06AAAO V 33648 VENLAFAXINE KRKA CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979’:
2N06AAAO V 33648 VENLAFAXINE FOCUS CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979;

‘2N06AAAO V 33649 VENLAFAXINE KRKA CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958’:
2N06AAAO V 33649 VENLAFAXINE FOCUS CAPSULE MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958;

‘0S01XAAG V 14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706’:
0S01XAAG V 14862 VIDISIC CARBOGEL OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

3 Staatscourant 2011 nr. 3420 28 februari 2011



0A02BAAO V 15749//9265 AZANTAC TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 15750//9002 TAGAMET TABLET 400MG 2,00 STUK 0,65942

0A10BAAO V 23774 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET 500MG 4,00 STUK 0,05521
0A10BAAO V 23775 METFORMINE HCL SANDOZ TABLET 850MG 2,35 STUK 0,09386

0D07AAADC V 11773 MILDISON VETCREME 10MG/G 1,00 GRAM 0,03086

0D07ACADZ V 8207 NERISONA VETZALF 1MG/G (0,1%) 1,00 GRAM 0,14526
0D07ACADZ V 8208 NERISONA ZALF 1MG/G (0,1%) 1,00 GRAM 0,14526

0G03AABO V 22812//8859 MARVELON TABLET 0,75 STUK 0,13253
0G03AABO V 15751//8204 MICROGYNON 30 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,13253

2G03FBBO V 15415 ESTRACOMB TTS PLEISTER TRANSDERMAAL COMBI-
NATIEVERP

1,00 VERP 6,02620

0G04CBAO V 35018 FINASTERIDE RANBAXY TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 1,12371

0J05ABAO V 18397 FAMVIR TABLET 125MG 6,00 STUK 2,49579
0J05ABAO V 19072 FAMVIR TABLET 500MG 1,50 STUK 9,98316

0N03AGAO V 29985 NATRII VALPROAS CHRONO TABLET MGA 300MG 5,00 STUK 0,15928
0N03AGAO V 29986 NATRII VALPROAS CHRONO TABLET MGA 500MG 3,00 STUK 0,26546

0N05BAAO V 21490 ALPRAZOLAM SANDOZ TABLET 0,25MG 4,00 STUK 0,07260
0N05BAAO V 21491 ALPRAZOLAM SANDOZ TABLET 0,5MG 2,00 STUK 0,12101

4N05AXAO V 35068 RISPERIDON RANBAXY TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260
4N05AXAO V 35069 RISPERIDON RANBAXY TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521
4N05AXAO V 35070 RISPERIDON RANBAXY TABLET OMHULD 3MG 1,67 STUK 2,37781
4N05AXAO V 35071 RISPERIDON RANBAXY TABLET OMHULD 4MG 1,25 STUK 3,17041

0N06AAAO V 4304 SAROTEX TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 4303 SAROTEX TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

2N06ABAO V 25547 CITALOPRAM KNOLL TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 25548 CITALOPRAM KNOLL TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,13277

0S01XAAG V 34136//27017 LIPOSIC OOGGEL 2MG/G TUBE 10G 0,40 GRAM 0,39706

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

108326//4473 ALKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG
108870//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG
108768//26834 ATROVENT AEROSOL 20MCG/DO SPBS 200DO + INHALATOR
108740//1761 BACICOLINE-B OORDRUPPELS
107614 COLCHICINE CF TABLET 0,5MG
108739//29963 INSPRA TABLET 25MG
108811//25386 MALARONE TABLET FILMOMHULD
33614 NORMOSANG INFVLST CONC 25MG/ML AMPUL 10ML
108623//8071 RESONIUM A POEDER
108624//8071 RESONIUM A POEDER

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/99/118/009 ARAVA TABLET OMHULD 100MG
EU/1/99/118/003 ARAVA TABLET OMHULD 10MG
EU/1/99/118/007 ARAVA TABLET OMHULD 20MG
26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG
29852 XENAZINE TABLET 25MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 maart 2011. Indien de Staatscourant waarin deze 

4 Staatscourant 2011 nr. 3420 28 februari 2011



regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 28 februari 2011, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 maart 2011. 

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

5 Staatscourant 2011 nr. 3420 28 februari 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 februari 2011, nr. Z/VU-3051159, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


